

Protokół Nr 30/2022

z sesji Rady Miejskiej w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 11 kwietnia 2022 r. w sali narad Urzędu Miasta i Gminy przy ulicy Buskiej.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Kazimiera Gołdyn.

W posiedzeniu uczestniczyli: 14 radnych Rady Miejskiej, Burmistrz Paweł Zagaja, Z-ca Burmistrza Piotr Strach, Skarbnik Miasta i Gminy Joanna Parlak, Sekretarz Miasta i Gminy Bartosz Świetnicki oraz sołtysi.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a. zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2022 rok
 - b. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2022-2032
 - c. upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa
 - d. sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale nr XXV/187/2021 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 8 listopada 2021 roku w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Nowym Korczynie
 - e. pozbawienia kategorii drogi publicznej dróg gminnych poprzez wyłączenie ich z użytkowania na terenie gminy Nowy Korczyn
 - f. wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy najmu nieruchomości gminnej
 - g. wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy najmu nieruchomości gminnej
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1.

Przewodnicząca RM Kazimiera Gołdyn powitała zebranych i o godzinie 10.04 otworzyła obrady sesji oświadczając, że zgodnie z listą obecności aktualnie na sali znajduje się 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Pani Przewodnicząca RM poinformowała, że w sesji biorą udział Dyrektor Biura Fundacji Miśka Zdziśka z Jędrzejowa Pani Malwina Sobczyk oraz asystent Pani Agnieszka Stożek, które po zakończeniu obrad przedstawią informację w sprawie realizacji projektu dla osób bezrobotnych.

Ad. 4

W sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej, Burmistrz poinformował między innymi, że:

1. Na podstawie porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w sprawie realizacji Programu „Czyste powietrze” w Urzędzie można uzyskać pomoc w przygotowaniu i złożeniu wniosku do WFOŚiGW w Kielcach oraz zapoznać się z zasadami programu.
2. Trwa przygotowywanie dokumentacji przetargowej na realizację zadania pn. „Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowy Korczyn wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w Grotnikach Dużych”, które otrzymało dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład: Fundusz Inwestycji Strategicznych w wysokości 4 560 000 zł.
3. Trwa przygotowywanie wniosku o przyznanie pomocy na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i oszczędzanie energii” objętego PROW na lata 2014-2020.
4. Rozstrzygnięto przetarg na realizację zadania pn. „Utwardzanie nawierzchni bazy Zakładu Gospodarki Komunalnej w Nowym Korczynie”. Wpłynęło 5 ofert. Najkorzystniejszą ofertę złożył wykonawca- Zakład Ogólnobudowlany- Roboty Ziemne PP-BUD Patryk Parlak z Sępichowa, o wartości 164 000 zł.
5. Trwa uzupełnianie kruszywem dróg dojazdowych i wewnętrznych do gruntów rolnych oraz odmulanie rowów na wniosek właścicieli gruntów.
6. Obecnie na terenie gminy Nowy Korczyn przebywa czterdziestu czterech uchodźców z Ukrainy, piętnaście osób w domach prywatnych oraz dwadzieścia osiem osób w Placówce Opiekuńczo Wychowawczej w Winiarach. Z urzędu prowadzone jest szereg postępowań min. dotyczących kosztów związanych z zakwaterowaniem w wysokości 40 zł. na dobę za osobę. Środki te pochodzą z Budżetu Państwa a gmina pośredniczy w procesie przyznawania prawa doświadczenia.
7. Zakończyły się walne zebrania OSP (z wyjątkiem jednej jednostki w miejscowości Parchocin), które cieszyły się dużym zainteresowaniem ze względu na wejście w życie nowych przepisów dotyczących dodatków dla druhów strażaków za podejmowane działania ratowniczo-gaśnicze.
8. Uczestniczył wraz z Panią Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Korczyńskiej w spotkaniu z Panią Prezes Banku Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim, które miało na celu podpisanie umowy na dostawę żywności dla mieszkańców gminy Nowy Korczyn.

9. Odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Korczynie, które miało na celu omówienie zasad bieżącego funkcjonowania ośrodków zdrowia i planów na kolejne miesiące oraz lata.

Ad. 5a

Pani Skarbnik poinformowała, że w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy dokonuje się następujących zmian: zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 5 000,00 zł. z tytułu rekompensaty za sprzedaż biletów ulgowych w transporcie zbiorowym, zwiększa się część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 13 052,00 zł. zgodnie z informacją Ministra Finansów, zwiększa się dochody o kwotę 41 521,00 zł. z tytułu odszkodowania za działkę przeznaczoną pod budowę obwodnicy Nowego Korczyna, zwiększa się dochody o kwotę 3 000,00 zł. z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z opieki społecznej, zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 12 240,00 zł. na wypłatę jednorazowego świadczenia dla obywateli Ukrainy. Środki na ten cel pochodzą z Funduszu Pomocy, zabezpiecza się środki na opracowanie Programu Funkcjonalno Użytkowego na modernizację stacji uzdatniania wody w Nowym Korczynie w kwocie 123 000,00 zł., zabezpiecza się środki na modernizację budynku oraz wkład własny do projektu Klub Seniora - łącznie jest to kwota 56 000,00 zł., zabezpiecza się środki na opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej w m. Nowy Korczyn wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w miejscowości Grotniki Duże w kwocie 32 000,00 zł., zabezpiecza się środki na przebudowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Grotnikach Dużych w kwocie 195 455,40 zł., zabezpiecza się środki na opracowanie Programu Funkcjonalno Użytkowego na przebudowę budynku stadionu w Nowym Korczynie w kwocie 10 000,00 zł. W wyniku wprowadzonych zmian zwiększył się deficyt budżetu Gminy Nowy Korczyn o kwotę 350 455,40 zł., który zostanie sfinansowana niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanymi ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2022 rok została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5b

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2022-2032 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5c

Pani Skarbnik poinformowała, że przedmiotowa uchwała w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa umożliwia wprowadzanie zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn do budżetu (po stronie dochodów budżetowych i wydatków budżetowych) środków finansowych otrzymanych na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (w tym z Funduszu Pomocy). Podjęcie uchwały pozwoli na sprawną realizację zadań nałożonych na gminę w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie. Jej niepodjęcie skutkowałoby koniecznością zwoływania sesji Rady Miejskiej przy każdorazowym otrzymaniu środków na ten cel. Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Uchwała w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5d

Pan Sekretarz poinformował, że ta uchwała ma na celu skorygowanie błędnie wpisanego §1 wpisany zostanie ust. 1. Skorygowanie tego zapisu nie powoduje większej zmiany w treści uchwały.

Uchwała w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale nr XXV/187/2021 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 8 listopada 2021 roku w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Nowym Korczynie została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5e

Pan Zastępca Burmistrza poinformował, że projekt uchwały dotyczy dwóch dróg relacji Harmioniny - Przymiarki oraz Kawęczyn – Górnwola. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu te drogi zostaną pozbawione kategorii dróg gminnych w związku z tym, że te odcinki nie spełniają parametrów dróg gminnych (nie mają odpowiedniej szerokości pasa drogowego). Wyjaśnił, że gmina w dalszym ciągu będzie się zajmowała ich bieżącym utrzymaniem. Podejmowane działania nie wykluczają tych odcinków dróg z możliwości wnioskowania o dofinansowanie ze środków zewnętrznych.

Pani sołtys z Kawęczyna zapytała w związku ze zmianą dotyczącą drogi między Błotnowolą a Kawęczynem, jakie będą skutki podjęcia tej uchwały?

Pan Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że ten odcinek drogi nie spełnia kryteriów drogi gminnej ponieważ nie ma odpowiedniej szerokości pasa drogowego. Nadal będzie drogą gminną tylko nie będzie mieć kategorii drogi gminnej. Związane jest to z regulacją stanu faktycznego, konieczne jest przekwalifikowanie tego odcinka drogi.

Pani sołtys z Górnwoli zapytała czy ta droga po przekwalifikowaniu będzie remontowana?

Pan Burmistrz poinformował, że działka, na której znajduje się ta droga cały czas jest własnością gminy, a ponieważ jej przebieg jest skomplikowany, na pewnych odcinkach się zwęża i dla tego nie spełnia parametrów drogi gminnej, pozbawienie jej kategorii drogi publicznej daje możliwości pozyskania dofinansowania na przebudowę nie jako drogi gminnej, która nie spełnia parametrów i nie dostanie pozwolenia na budowę. W najbliższym czasie w związku z tymi przepisami będzie konieczność pozbawiania kategorii dróg gminnych, które nie spełniają tych parametrów. Uchwała ta jest podejmowana w celu zwiększenia możliwości dofinansowania.

Uchwała w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej dróg gminnych poprzez wyłączenie ich z użytkowania na terenie gminy Nowy Korczyn została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5f

Pan Sekretarz poinformował, że jeżeli chodzi o dwa kolejne projekty uchwał pierwszy dotyczy działki o nr ewid. 1036 położonej w Nowym Korczynie, która stanowi własność gminy Nowy Korczyn. Na działce tej znajduje się urządzenie telekomunikacyjne (kontener) Orange Polska S.A., która była już przedmiotem umowy, w związku z tym, że poprzednia umowa wygasa dzierżawca zwrócił się o jej przedłużenie. Wyrażenie zgody przez Radę jest konieczne żeby taką umowę przedłużyć. Kolejny projekt uchwały dotyczy działki o nr ewid. 1180/1 położonej w Nowym Korczynie, która stanowi własność gminy Nowy Korczyn. W załączniku jest graficzne ujęcie tej działki, której będzie dotyczyć przedłużenie umowy z dotychczasowym dzierżawcą.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy najmu nieruchomości gminnej została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5g

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy najmu nieruchomości gminnej została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Zapytania i wolne wnioski:

Nie dotyczy.

Ad. 7

Przewodnicząca Rady Miejskiej Kazimiera Gołdyn podziękowała zebranych za udział w trzydziestej sesji Rady Miejskiej w Nowym Korczynie i o godz. 10.53 zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała Anna Mikołajczak

Mikołajczak

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej
Kazimiera Gołdyn

